
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Крутовская основная общеобразовательная школа имени Г.С.Шпагина»  

Ковровского района  
 

 

ПРИКАЗ 

от 11.11.2024 г.                                                                                  № 86-ОД 

Об обеспечении проведения   

малых форм занятий физической культурой 

 

 

В соответствии со статье 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-фз «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного стандарта начального общего 

образования», приказом Министерства просвещения от 31.05.2021 г. № 287 

«Об утверждении федерального государственного стандарта основного 

общего образования», Законом Владимирской области от 12.08.2013 г. № 

86-ОЗ «Об образовании во Владимирской области и признании утратившим 

силу отдельных законов Владимирской области в сфере образования», 

приказом Министерства образования и молодежной политики 

Владимирской области, приказом Министерства физической культуры и 

спорта Владимирской области от 24. 10.2024 г. № 1386/203/273 «Об 

обеспечении проведения малых форм занятий физической культурой», а 

также во исполнение приказа управления образования администрации 

Ковровского района  от 07.11.2024 г. № 565-осн., в целях  пропаганды 

здорового образа жизни,  подготовки организма школьников к 

плодотворной работе на уроках в течение занятий в школе; сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся; развития двигательных качеств 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Учителю физической культуры, классным руководителям, 

учителям предметникам принять к исполнению приказ  Министерства 

образования и молодежной политики Владимирской области, приказом 

Министерства физической культуры и спорта Владимирской области от 24. 

10.2024 г. № 1386/203/273 «Об обеспечении проведения малых форм 

занятий физической культурой». 

2. Педагогическому составу: 

2.1.Изучить комплексы малых форм занятий физической культуры. 

2.2. Обеспечить ежедневное проведение комплексов утренней 

гимнастики перед началом уроков с 12.11.2024г. 

2.3. Обеспечить проведение на каждом уроке  физкультминуток с 

12.11.2024г. 

3. Дежурным учителям обеспечить проведение физкультурных пауз 

после 3,4 уроков с 12.11.2024г. 



4. Заместителю директора по УВР Борисовой Я.С. отчет с фото- и 

видеоматериалами о проведении малых форм физической активности 

предоставить директору МАУСШ «Дворец спорта» в срок до 

02.12.2024 

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Борисову Я.С. 

 

 

 

 

                Директор                                                   Т.А.Иванова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  Борисова Я.С. 

  Шуракова Т.В. 

  Ерасова К.Д. 

  Михайлова О.В. 

  Суворова Т.В. 

  Осина И.В. 

  Баранова О.С. 

  Воеводина Е.В. 

  Путинцева В.С. 

  Шмырова В.В. 

  Дворецкий А.В. 
  

 


		2024-11-11T20:00:59+0300
	Иванова Татьяна Анатольевна




